factorum super iufrascriptis tabernariis.

ccxxxvlr quod nemini vendencium vinum ad

minutulum liceat habere in tabema aliquem cra

terem nec aliquod mas nisi coetum et coequatum

ln primis statutum est i quod quilibet vendens

vinum ad minutulum non possit nec debeat tenere

in ipsa taberna aliquam galedam de quartario et

medio quartarioj et quartino et medio quartino et

bicherio et siffo et copay qui vel que non sint cocte

vel coequate per officiales comunis de cumis ad

illud precinma quo vendiderit dictum vinum a se

cundum quod concessum est per comune de cumis

lit qui contrafeceritz solvat pro banno in qualibet

vice solidos decem novorumg b quod possit bibi

in vitriis et copis argenteisa dummodo sit mensu

ratum in mensura cocta. -

ccxxxan quod quilibet venditor vini teneatur

habere in sua taberna craterem de quartario et

medio quartario

ltem quod quilibet vendens vinum ad minutulum

teneatur et debeat habere et tenere in tabernaj in

qua vendiderit vinum i galedam de quartario et

medio quartarioa quartino et medio quartino 1 et

siffos e et napos coctos et coeqnatos fsz per offi

ciales comunis de cumisj sub pena et banno soli

donum decem novorum pro qualibet mensura.

ccxxx1x. quod dicta vasa et mensura per

o ciales cocture coquuntur ab oro irfra per di

gitum unum.

ltem statutum estj quod predicti officialesg qui

coquimt dictas mensuras sive dicta vassa t videlicet

galeda de quartario et medio quartarioy et quartina

et media quartinai et siffos et napos et copas et

biclieriaj debeant signare per digituin unum grossum
ab oro e in iosumi etu ipsas mensuras coequarej et

coqnere iuste sub pena et banno solidorum viginti

uovoruni in qualibet vice pro qualibet mensura.

cch quod predicte pene debeant exigi per iu

dicem exactorem heris comanis cumarum in ra

triduuma postquam condempnaciones facte fuerintj

in denariis numeratis.

ltem quod predicte pene et alia banna debeant

per predictum potestatem seu per iudicem exactorem

heris caneve comunis de cumis exigi in denariis

numeratis tantum infra tercinm diem post condem

pnacionem factami si accusatus habitaverit infra

confmiag et si habitaveritt extra confinia i debeat

eas exigere usque ad decem dies a termino ron

a lixpunge et l

b Suliplc additum est

v cum scyphos.

d com vasa
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condempnacionis debeat esse trium dierum tantum

cchL quod ille qui tenuerit domum taberne de

nvinoy cuius taberne tabernarius fuerit condempnazusl

teneatur ad dictas penas.

ltem quod illea cuius fuerit vinum quod vende

retura sive ille qui tenuerit ipsam domum ipso

tempore. in quo venderetur ipsum vinuml sive col

lonario nomine vel proprioj teneatur ad predictas

penas pro quolibet homine et persona . qui contra

predicta ordinamenta fecerit in aliquo de predicte

vinoa quod venderetur in ipsa domo seu taberna.

cchu quod xu accusatores publici super za

bernarios eligantur et publicentur super lapidem

broletij et cogantur prestare iuramentum de qjicio

b huiusmodi fdeliter exercenda .

ltem quod duodecim accussatores eligantur super

ipsis tabernariisa qui fecerint contra suprascripta

statuta et infrascriptay et qui debeant esse publici 1

et legi super lapidem broletig et quod index vi

ctualinm debeat compellere iurare quod ipsi debeant

inquirere omni diei et vadant per civitatem et vicum

et curgnoliam inquirendo tabernarios vendentes vi

numj vel facientes contra predicta vetita vel aliquod

predictorumg et quod ipsi accussabunt ipsa vel se

quenti proxima fdiejy qua invenerit aliquos facientes

contra predictay et ipsas accussaciones deut in scri

ptis iudici victualiuma fetj ea die qua date fuerint

vel sequentij facere legi ad sonum tubarum super

lapidem borletia et eas exigi secundum formam

c suprascriptorum statutorum. quibus officialibiis et

accussatoribus plena fides detury sive fuerint duop

sive unus tantum lit accussatores debeant exprimere

nomen et cognomen vendentis vinum 1 et diem et

horam qua invenerint. lit medietas ipsarum pena

rum sit accusatorisa et alia medietas sit comunis de

cuning et ipsos accusatores index victualium cum

duobus pro quarterio debeat eligerea et eciamp si

videbitur ipsi iudicia possit eligere accussatores pri

vatos cum duobus pro quarteriog et nichilominus

ipse index teneatur inquirere ex officio suo subtilius

quam poterit de predictisg quod quidem additum

est mchxxxm mense augustig et durare debeant

ipsi officiales per quindecim dies . et qui fuerit una

quindenaa non debeat esse in sequenti nec in tercia

d . cchllL quod nullus tabernarius possit esse

accusator super tabernarios.

ltem quod nullus tabernarius debeat esse ac

cusaton

cchw quod cuilibet persone cum duobus
testibus liceatiaccusare facientes contra statuta pre

dicta tam in civitate quam extra

ltem quod quelibet alia persona possit accussare

quemlibet vendentem vinum et facientem contral

predicta ordinamenta tam in civitate quam in epi

scopatua dum tamen habeat duos testesj qui sciant

et dicant veritatem de ipsa accusacione lit ille qui

accussaverit eodem modo a liabeat medietatem. et
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cchvj quod potestas teneatur semel in sin

gulis annis de mense septembris requiret-e generale

consiliumj pro quanto quartinus vini vendi debeat.

ltem quod potestas debeat facere consilium ge

nerale comunis de cumis super facto vini qualiter

estf et pro quanto quartinus debeat vendit in quo

libet anno et in mense septembris. lit secundum

voluntatem consilii generalis fieri debeat et procedi.

per iudicem victualium.

cchvL quod cuilibet persone liceat accusare

quemlibet facientem contra predicta et infrascripta

uanum et accusatori deturfides cum duobus testibus

ltem quod quelibet persona possit accussare quem

libet facientem contra predicta et infrascripta or

dinamentaa et accussatori detur fides cum duobus

testibus. medietas cuius banni sit comunis de cumisy

et alia accussatoris

cchvlL quod quelibet mensura vinia que co

quatura habeat signum ab hora subtus per unum

grossum digitum determinatum ad canevam comanis

cumaruim

ltem quod quelibet mensura 1 que coquatmg ha

beat signum subtus ab horo per digitum unum

grossump quod signum digiti erit determinatum et

constitutum ad canevam comunis de comis lit qui

contrafecerit et haberet illa vassai solvat in qualibet

vice solidos decem novorum. lit ipsi accussatores

teneantur accussare contra facientes eodem modo j

ut supra dictum est.

cchan quod si quis inspinaverit aliquod vus

vini-y et usque ad tres quartinas de ipsius vassis vino

vendiderity teneatur cuilibet volenti emere de ipso

vino vendere pro precio ordinato.

ltem si aliqua persona per se vel per aliquem

de familia sua vel per sumissam personam sua spon

tanea voluntate inceperit vendere vinum ad minutumj

et vendiderit usque ad tres quartinas privatim de

aliquo vase vini. teneatur ipsum vax vinii de quo

inceperit vendereg postea incontinenti vendere pu

blice cuilibet persone emere volenti pro quantitate

ordinata per comune cumarum. lat qui contrafecerita

solvat pro banno in qualibet vice Sulidos centum

novorumg et quilibet possit accusare p medietas

cuius banni sit comanis de cumisy et alia accu

satoris

cchnL quod vendentes vinum de denariis qua

tuor pro quartino male mensuraturn vel in vasis

non coctis solvunt solidos xL pro banno in qualibet

vice y et qui pro tribus denariis vendiderita vel pro

minoriy solvat solidos x novorumy si non dederit

ad signum t

ltem statutum estp quod quilibet qui vendiderit

vinum ad minutum infra dicta confinia vel episcopa

tllmy debeat ad iustam mensuram vendere in vasibus

coctis et coequatis per officiales comunis cumarunL

m qui vendiderit vinum de denariis quatuor pro

quartina male mensuratump vel in vasibus non coctis

et coequatisp solvat pro banno solidos quadraginta

in qualibet vice et qualibet mensura fjt qui ven

diderit ad racionem denariorum trium pro quolibet

sovocoul lgo

a quan-tinm et ab inde infi-aj solvat pro banno solidos

decem noi-orum1 si non dederit ad signumt et hoc

in qualibet vice.

ch qiiod condempnati predictis occasionibus.

si ad canevam comunis cumarum condempnacio

nem non solverinta de super tabernis eorum tol

lanlur hostia et balchiones.

ltem statutum est si quis fuerit condempnatus

predicta occaxione vel aliqua earumi et non solverit

ipsam condempnacionem ad canevam comunis dc

cumisj quod tollantur et tolli debeant hostia et

balcona domus tabernej in qua fuerit ipsum vinum.

de quo accusatus vel condempnatus fuerit 1 et stent

aperte a donec fuerit voluntas potestatisy et donec

ipsa condempnacio fuerit soluta

liil accusans

chl quod cuilibet persone - volens vendere re

centes carnes ad minutulum in civitate cumarumj

ea die qua vendiderit carnes 1 et in redeundo . sit

realiter et personaliter qjidatus

ltem statuerunt et ordinaverunta quod quelibet

persona volens vendere carnes recentes ad minutum

ad beccarias in civitate cumarumy possit venire

secure ad civitatem cumarum in locis ordinatisg et

in ea stare et vendere ipsas carnes ipsa die qua

venerita et donec vendiderit ipsas carnesg et ven

ditis ipsis carnibqu reddire ad domum suamj non

obstantibus aliquibus presaliis vel parabolis capiendi

et robandia vel aliquibus concessionibusp undecum

c que sint et qualitercumque date sintp et adfidate

d

sinta et impediri non possint nec impersonis nec

in rebus in veniendoj stando et reddeundoy dum

modo ducant carnes venales et recentesy valentes

a solidis viginti novoruma vel ab inde suprag excepto

pro debitis comunis de comisj de quo non sint

affidati. lit hoc statutum tamen locum habeat in

beccariis habitantibus a cernobio supraa et extra

confinia civitatis cumarum.

chlL quod vendentes carnes ad minutulum sa

litas et lardum et formagium vendunt ad librum

triginta unziarum. .

ltem statuerunt et ordinaveruntp quod quilibet

vendens carnes salatas et lardum et formagium ad

retalium seu ad minutum i teneatur ct debeat

illa vendere ad libram triginta onziarum. lit qui

contrafeceriti solvat pro banno solidos centum no

voruuu et eodem modo teneantur vendere ad libram

et ad mediam librum

chllL quod inter pusca maius et festum s. Mi

chaelis non possit accipi de libra lardi recentis

ultra denarios mihi et de libra salite lardi ultra

denarios xvii ct inter sanctum illic/iaelem etc

ltem statuerunt et ordinaverunta quod quilibet

vendens lardum recentem vel salatum scodegatum

a carnibusy non debeat accipere a festo pasche ma

ioris usque ad sanctum Michaelem ultra denarios

quatuordecim novorum de lardo recenti i et de lardo

e omm quaelibet persone.

M
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salato denarios sedecim novorumg et a festo sancti a venditores tam episcopatus quam aliundeg salvo

Michaelis in antea usque ad carnis pluvium non

possit accipere ultra denarios duodecim novornm

de lardo recenti i et de lardo salato denarios qua

tuordecim novornm

chlv. quod nemini liceat vendere carnes in

cernobioj nec infra confinia civitatis cumarum te

nere ad beccharias suas nec vendere carnes amor

batasj morticith et zirbiatas nec graminosas etc.

ltem statuerunt et ordinaverunta quod aliquis

beccarius vendens carnes recentes in civitate cu

maruni vel in burgo vici fvvelj curgnolie vel infra

confinia civitatisp non possit nec debeat vendere nec

tenere ad beccarias seu ad bancham aliquas carnes

amorbatas. nec zirbigatasj nec morticinas nec aliquas

carnes graminosasa nec carnes de porcha pro car

nibus de porcho masculoi nec carnes de peccora

nec de becho nec de capraj pro carnibus de moltonoa

nec aliquas carnes alicuius speciey bestiarum pro

carnibus alterius speciey bestiarum lit qui contra

predicta vel aliquod predictorum fecerig solvat pro

banno solidos sexaginta novorumg et emptores te

neantur manifestare ipsi iudici y quandocumque pe

titum fuerit.

chv. quod nemini beccario liceat inter ro

gionos alicuius bestie inmittere pinguedinemp nec eos

replere vel con/lara

lteui statuerunt etr ordinaveruntl quod nullus

beccarius vel aliqua persona vendens carnes recentes

ad minutum debeat aliquem pinguedinem ponere

intus rognionos alicuius bestiea vel eos replere vel

conflare lit qui contrafeccritl solvat pro banno

solidos decem novorum pro qualibet bestia lit bec

cariusi qui apposuerit virgam alicui bcstie feminea

quod appareat masculusj solvat pro banno in qua

libet vice solidos sexaginta novorumg et quilibet

possit accusarei medietas cuius banni sit comanis

de cumisa et alia accussatoris.

chvL quod nemini beccario a civitatis cuma

rumy yia-i . cernobii et curgnole presumat infm

con mia civitatis cumarum per se nec submissam

personam einere aliquas bestias mortuasi nec eas

rvendere nec ducere a ful-no ilfla

ltem statutum et ordinatum csta quod aliquis

beccarius civitatis cumanea vici et crugnole et cer

nobiia nec habitatis infra confinia civitatis per se

nec submissam personam audeat nec presumat emere

aliquas bestias mortuas ab aliqua personaa unde

cumque sity quas fnecj vendat nec vendere possit nec

ducere a burgo lumi infra confinia civitatis. nec

in ipso burgo zernobiiy vici et crugnoleg et hoc

sub pena et banno solidorum quadraginta novornm

pro qualibet bestia in qualibet vice. lit hoc si ipse

bestie valerent a solidis decem novornm suprag

si vero ipse bestia valereut a solidis decem novo

rnm infra y solvat pro banno in qualibet vice solidos

decem novorumg et in quolibet ipsorum casuum

carnes amittant. et de consimili banno teneantur

quod si beccarii habitantes in burgo vicia curgnole

et cernobii et infra confinia civitatis interficerent

ad banchas suas bestias vivasj quod de ipsis bestiis

mortuis pro eorum- vendere possint partem et

dare unus alteria et alter alteri p dummodo predictas

bestias vendant ad beccharias suas. Additum est

mchmm de mense augustii quod id quod dictum

esta quod beccarii possint vendere seu dare aliis

partibus bestias inter se interfectasi intelligatur in

bestia que valeret a solidis sexaginta novornm supr-as

et ab inde infra non possint vendere vel dare ad

vendendum unus alteri lit qui contrafeceriti solvat

predictam penam solidorum quadraginta novornm

chvlL quod nemini beccario civitatis cumaruml

fjt-cij cel-nobii et crugnole liceat in ripis cumarum

tenere super publico aliquod banc/tum pro carnibus

vendendis vel emendisz hoc tamen statutum non

habeat locum in bancis ajictatis per comune

ltem statutum esti quod aliquis beccharius civi

tatis cumarum nec cernobiiy vici et crugnoley et

qui habitat infra confinia cumane civitatisa audeat

nec presumat tenere nec habere aliquod banchum

seu aliquam beccariam super publico comunis de

cumis contratarum fetlj riparum civitatis cumarum

pro carnibus cemendisj nec vendendis. lit qui contra

feceritr solvat pro banno in qualibet vice solidos

decem novornmj et insuper banchum et becchariam

amittatg salvo tamenp reservato et intellectoj quod

beccarii episcopatus cumarum et rivere et comitatus

Mediolani volentes vendere carnes ad dictas ripasj

possint habere banchum beccaric ad ipsas rippas pro

carnibus vendendisg et carnibus venditisj incontinenti

absque modico temporis intervallo teneatur quilibet

et debeat banchum et beccarii de ipsas rippas .

exportarcg ita quod in ipsas ripas nec banchum nec

beccariam c remaneatj nec sit nec esse debeat Plt

qui contrafecerity solvat pro banno in qualibet vice

solidos decem novorum. et insuper ipsum banchum

et beechariam amittatg quilibet possit eciam accusarey

si non fuerit in officioy et habeat medietatem banni

et carnium banchorum et becchariarumy et alia me

dietas sit comunis de comis Si vero fuerit in officio

per comune de cumis constitutus p unde habeat

feudumj habeat solo modo i quartam partem Ad

d ditum est mchxxxm de mense augustiz et salvo

quod hoc statutum non habeat locum in banchis

affictatis per comune de onmisy usque quo adfictata

sunt vel afiictabuntun

chvllL quod nemini infra canum-a civitatis li

ceat rvictulum vel rvictulam rvendere mor-tuamp nec

intetfcere minorem xxv libris ad libram xxx un

ziarunt

ltem statutum et ordinatum est a quod aliqua per

sonay undecumque sit y infra confinia civitatis cu

marum non audeat nec presumat vendere aliquem

a forh nemo bcccarius v ti

a fortasse subaudiemlum utilitate

h fam bcccarias de ipsis ripis

c cnm et heccarias de ipsis ripis rta nec heccaria rcmaneal m

d forh solummodo
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victulum nec vitulam mortuum seu mox-mama nec

interficere inter ipsa confinia civitatisj qui seu qua

sit minor libris vigintiquinque ad libram canium -

onziarum trigintai que venduntur et Pensemur ad

stateram comunis cumarump detractis intestinisz et

hoc sub pena et banno solidorum viginti novarum

in qualibet vices et amittat carnes

l

llli PlscAloklhuS

capitulum statutorum et ordinamentorum fa

ctorum super facto piscium et super facto

piscatorum.

ch1x. Modus qui servalur diebus quadragesime

super consignacione piscium a comunibus infra

scriptis futura

vie lune

comune de Lugano

comune de Scona

comune de Sordora

comune de Locarno

comune de cernobio

comune de llugno libras sexaginta

comune de vurio libras quindecim

llie martis

comune de castellano libras viginti

comune delLalio libras viginti

comune de bissuno

comune de nomaxio

comune de Magadino

cum vicinancia de

Sambarogio

comune de caxorago

comune de Salla et de

collono

comune de bellaxio

comune de Srabadona

comune de Mussio libras vigintiquinque

comune de fumo libras quadraginta